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INSTITUCION : Dirección de Asuntos Disciplinarios Policiales 0072

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Gastos de Representacion en el Pais
Compensaciones
Telefonía Celular
Servicios de Capacitación

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Correo Postal
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles
Derechos sobre Bienes Intangibles
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Tasas
Servicios de Vigilancia
Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN
Libros, Revistas y Periódicos

11100
11510
11520
11600
11710

11750
14300
16200
21430
24500

11100
11510
11520
11600
11710

11750
21110
21200
21410
21420
21430
22100
22260
22400
23200

23500
25300
25400
25700
27210
29200
32310
33100
33500

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 3,258,000.00
 274,000.00
 263,528.00

 99,867.00
 557,505.00

 42,094.00
 100,142.00

 23,117.00
 23,783.00
 13,500.00

 4,339,867.00
 364,156.00
 367,806.00
 126,167.00
 168,000.00

 125,118.00
 74,533.00

 100,976.00
 49,143.00
 11,279.00
 18,343.00

 0.00
 109,766.00

 50,581.00
 260,559.00

 195,040.00
 10,000.00

 164,719.00
 206,305.00
 101,044.00
 380,190.00

 0.00
 2,253.00

 28,280.00
 71,710.00

 3,258,000.00
 274,000.00
 263,527.78

 99,866.66
 557,505.00

 42,093.33
 100,141.80

 23,116.67
 23,782.05
 13,500.00

 4,339,866.67
 364,155.56
 367,805.55
 126,166.65
 168,000.00

 125,117.46
 74,532.55

 100,975.43
 49,142.16
 11,278.42
 18,342.17

 0.00
 109,765.20

 50,580.70
 260,558.45

 195,040.00
 10,000.00

 164,718.87
 206,304.68
 101,044.00
 380,190.00

 0.00
 2,252.62

 28,280.00
 71,709.40

 0.00
 0.00
 0.22
 0.34
 0.00

 0.67
 0.20
 0.33
 0.95
 0.00

 0.33
 0.44
 0.45
 0.35
 0.00

 0.54
 0.45
 0.57
 0.84
 0.58
 0.83
 0.00
 0.80
 0.30
 0.55

 0.00
 0.00
 0.13
 0.32
 0.00
 0.00
 0.00
 0.38
 0.00
 0.60

 29,319,232.00  29,318,311.02  920.98

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 50,180,000.00

 4,212,000.00
 351,000.00
 351,000.00
 125,533.00
 610,740.00

 76,991.00
 180,000.00

 0.00
 40,000.00
 50,000.00

 4,434,000.00
 369,500.00
 369,500.00
 126,167.00
 642,930.00

 128,319.00
 600,000.00
 400,000.00
 120,000.00
 250,000.00

 40,000.00
 4,000,000.00

 0.00
 400,000.00

 0.00

 1,500,000.00
 0.00

 600,000.00
 250,000.00
 319,000.00

 2,600,000.00
 200,000.00

 50,000.00
 50,000.00

 300,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 3,258,000.00
 274,000.00
 263,527.78

 99,866.66
 557,505.00

 42,093.33
 100,141.80

 23,116.67
 23,782.05
 13,500.00

 4,339,866.67
 364,155.56
 367,805.55
 126,166.65
 168,000.00

 125,117.46
 74,532.55

 100,975.43
 49,142.16
 11,278.42
 18,342.17

 0.00
 109,765.20

 50,580.70
 260,558.45

 195,040.00
 10,000.00

 164,718.87
 206,304.68
 101,044.00
 380,190.00

 0.00
 2,252.62

 28,280.00
 71,709.40

 3,258,000.00
 274,000.00
 263,527.78

 99,866.66
 557,505.00

 42,093.33
 100,141.80

 23,116.67
 23,782.05
 13,500.00

 4,339,866.67
 364,155.56
 367,805.55
 126,166.65
 168,000.00

 125,117.46
 74,532.55

 100,975.43
 49,142.16
 11,278.42
 18,342.17

 0.00
 109,765.20

 50,580.70
 260,558.45

 195,040.00
 10,000.00

 164,718.87
 206,304.68
 101,044.00
 380,190.00

 0.00
 2,252.62

 28,280.00
 71,709.40

 3,258,000.00
 274,000.00
 263,527.78

 99,866.66
 557,505.00

 42,093.33
 100,141.80

 0.00
 20,182.05
 13,500.00

 4,339,866.67
 364,155.56
 367,805.55
 126,166.65
 168,000.00

 125,117.46
 62,782.55
 54,535.56
 37,170.12
 11,278.42
 16,142.17

 0.00
 54,882.60
 27,887.50

 216,896.20

 149,155.00
 10,000.00

 164,718.87
 85,694.96

 101,044.00
 289,800.00

 0.00
 2,252.62

 28,280.00
 23,782.00

CONGELAMIENTO

 29,318,311.02  29,318,311.02  28,300,699.59  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  14,609,062.00  14,608,154.93  907.07 27,386,496.00  14,608,154.93  14,608,154.93  13,872,834.55  0.00

 00 -SPR:  14,609,062.00  14,608,154.93  907.07 27,386,496.00  14,608,154.93  14,608,154.93  13,872,834.55  0.00

 01 ACTIVIDADES CENTRALES  14,609,062.00  14,608,154.93  907.07 27,386,496.00  14,608,154.93  14,608,154.93  13,872,834.55  0.00PG:

 001

 002

DIRECCION Y COORDINACIÓN SUPERIOR

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS CONTABLES

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 4,655,536.00

 7,775,108.00

 4,655,533.29

 7,774,205.51

 2.71

 902.49

 5,997,264.00

 18,648,316.00

 4,655,533.29

 7,774,205.51

 4,655,533.29

 7,774,205.51

 4,628,816.62

 7,067,801.80

 0.00

 0.00
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Llantas y Cámaras de Aire
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Otro Instrumental, Accesorios y Material Médico
Repuestos y Accesorios
Equipos Varios de Oficina
Equipos para Computación

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Telefonía Celular

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Compensaciones
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Productos Alimenticios Y Bebidas
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Elementos de Ferretería

34400
35210
39200
39540
39600
42120
42600

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12910
21430

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12910
16200
23100
23200

23360

24200
25300
26110
26210
31110
35610
35620
35650
36930

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 15,094.00
 176,173.00

 31,200.00
 21,656.00

 105,150.00
 100,000.00

 1,776,000.00
 146,000.00
 145,973.00

 52,000.00
 0.00

 40,102.00
 0.00

 18,343.00

 6,001,152.00
 476,906.00
 506,514.00
 171,852.00
 125,010.00

 165,220.00
 0.00

 27,941.00
 0.00

 258,843.00

 10,345.00

 0.00
 57,678.00
 46,287.00

 519,878.00
 43,448.00

 8,431.00
 721,000.00

 46,145.00
 0.00

 15,093.40
 176,172.73

 31,200.00
 21,655.59

 104,257.25
 100,000.00

 1,776,000.00
 146,000.00
 145,972.22

 51,999.99
 0.00

 40,101.75
 0.00

 18,342.17

 6,001,151.38
 476,905.56
 506,513.89
 171,851.86
 125,010.00

 165,219.21
 0.00

 27,941.00
 0.00

 258,842.69

 10,344.25

 0.00
 57,677.50
 46,286.60

 519,877.08
 43,447.67

 8,431.00
 720,999.20

 46,144.26
 0.00

 0.60
 0.27
 0.00
 0.41

 892.75
 0.00

 0.00
 0.00
 0.78
 0.01
 0.00

 0.25
 0.00
 0.83

 0.62
 0.44
 0.11
 0.14
 0.00

 0.79
 0.00
 0.00
 0.00
 0.31

 0.75

 0.00
 0.50
 0.40
 0.92
 0.33
 0.00
 0.80
 0.74
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 500,000.00

 0.00
 0.00

 198,900.00
 200,000.00

 1,872,000.00
 146,000.00
 146,000.00

 55,333.00
 271,440.00

 51,327.00
 158,816.00

 40,000.00

 6,360,000.00
 440,000.00
 440,000.00
 176,667.00
 922,200.00

 179,646.00
 189,295.00

 0.00
 125,000.00
 482,500.00

 50,000.00

 300,000.00
 100,000.00
 100,000.00
 950,000.00
 200,000.00

 50,000.00
 1,700,000.00

 250,000.00
 100,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 15,093.40
 176,172.73

 31,200.00
 21,655.59

 104,257.25
 100,000.00

 1,776,000.00
 146,000.00
 145,972.22

 51,999.99
 0.00

 40,101.75
 0.00

 18,342.17

 6,001,151.38
 476,905.56
 506,513.89
 171,851.86
 125,010.00

 165,219.21
 0.00

 27,941.00
 0.00

 258,842.69

 10,344.25

 0.00
 57,677.50
 46,286.60

 519,877.08
 43,447.67

 8,431.00
 720,999.20

 46,144.26
 0.00

 15,093.40
 176,172.73

 31,200.00
 21,655.59

 104,257.25
 100,000.00

 1,776,000.00
 146,000.00
 145,972.22

 51,999.99
 0.00

 40,101.75
 0.00

 18,342.17

 6,001,151.38
 476,905.56
 506,513.89
 171,851.86
 125,010.00

 165,219.21
 0.00

 27,941.00
 0.00

 258,842.69

 10,344.25

 0.00
 57,677.50
 46,286.60

 519,877.08
 43,447.67

 8,431.00
 720,999.20

 46,144.26
 0.00

 7,484.20
 64,968.39
 17,440.00

 0.00
 50,494.75

 100,000.00

 1,776,000.00
 146,000.00
 145,972.22

 51,999.99
 0.00

 40,101.75
 0.00

 16,142.17

 6,001,151.38
 476,905.56
 506,513.89
 171,851.86
 125,010.00

 165,219.21
 0.00

 27,941.00
 0.00

 258,842.69

 10,344.25

 0.00
 31,893.37
 46,286.60

 466,069.81
 40,165.39

 7,378.00
 562,192.96

 36,033.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  14,710,170.00  14,710,156.09  13.91 21,984,992.00  14,710,156.09  14,710,156.09  14,427,865.04  0.00

 00 -SPR:  14,710,170.00  14,710,156.09  13.91 21,984,992.00  14,710,156.09  14,710,156.09  14,427,865.04  0.00

 11 GESTION TECNICO ADMINISTRATIVO DE FALTAS DISCIPLINARIAS  14,710,170.00  14,710,156.09  13.91 21,984,992.00  14,710,156.09  14,710,156.09  14,427,865.04  0.00PG:

 003

 001

SERVICIOS DE SECRETARIA

INVESTIGACIÓN DE FALTAS DISCIPLINARIAS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 2,178,418.00

 9,265,164.00

 2,178,416.13

 9,265,157.15

 1.87

 6.85

 2,740,916.00

 13,390,308.00

 2,178,416.13

 9,265,157.15

 2,178,416.13

 9,265,157.15

 2,176,216.13

 8,995,607.32

 0.00

 0.00
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Material De Defensa Y  Seguridad
Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Compensaciones
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Viáticos Nacionales
Productos Alimenticios Y Bebidas
Elementos de Ferretería
Repuestos y Accesorios

Contratos Especiales
Productos Químicos de Uso Personal

38100
39600

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12910
16200
23100
23200

23360

25300
26210
31110
36930
39600

12910
35930

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 0.00
 78,514.00

 3,874,000.00
 322,000.00
 318,198.00
 109,867.00

 55,155.00

 84,147.00
 0.00

 11,050.00
 0.00

 232,839.00

 12,460.00

 30,749.00
 322,412.00

 52,570.00
 2,876.00

 16,683.00

 0.00
 0.00

 0.00
 78,514.00

 3,874,000.00
 322,000.00
 318,197.23
 109,866.66

 55,155.00

 84,146.33
 0.00

 11,049.63
 0.00

 232,838.26

 12,459.10

 30,748.70
 322,411.27

 52,569.10
 2,875.23

 16,682.43

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.77
 0.34
 0.00

 0.67
 0.00
 0.37
 0.00
 0.74

 0.90

 0.30
 0.73
 0.90
 0.77
 0.57

 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 50,000.00
 225,000.00

 3,948,000.00
 329,000.00
 329,000.00
 114,533.00
 572,460.00

 89,823.00
 979,368.00

 0.00
 125,000.00
 482,500.00

 50,000.00

 100,000.00
 950,000.00
 200,000.00
 100,000.00
 225,000.00

 251,412.00
 557,100.00

 29,319,232.00  29,318,311.02TOTAL GENERAL :  50,180,000.00  920.98

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 78,514.00

 3,874,000.00
 322,000.00
 318,197.23
 109,866.66

 55,155.00

 84,146.33
 0.00

 11,049.63
 0.00

 232,838.26

 12,459.10

 30,748.70
 322,411.27

 52,569.10
 2,875.23

 16,682.43

 0.00
 0.00

 0.00
 78,514.00

 3,874,000.00
 322,000.00
 318,197.23
 109,866.66

 55,155.00

 84,146.33
 0.00

 11,049.63
 0.00

 232,838.26

 12,459.10

 30,748.70
 322,411.27

 52,569.10
 2,875.23

 16,682.43

 0.00
 0.00

 0.00
 61,808.35

 3,874,000.00
 322,000.00
 318,197.23
 109,866.66

 55,155.00

 84,146.33
 0.00

 11,049.63
 0.00

 232,838.26

 12,459.10

 30,748.70
 314,209.75

 48,029.40
 2,875.23

 16,682.43

 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 29,318,311.02  29,318,311.02  28,300,699.59

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

0 -PY:  0.00  0.00  0.00 808,512.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 00 -SPR:  0.00  0.00  0.00 808,512.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 12 EVALUACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE CONFIANZA  0.00  0.00  0.00 808,512.00  0.00  0.00  0.00  0.00PG:

 002

 001

AUDIENCIAS DE DESCARGO POR FALTAS DISCIPLINARIAS

APLICACIÓN DE PRUEBAS DE CONFIANZA

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 5,445,006.00

 0.00

 5,444,998.94

 0.00

 7.06

 0.00

 8,594,684.00

 808,512.00

 5,444,998.94

 0.00

 5,444,998.94

 0.00

 5,432,257.72

 0.00

 0.00

 0.00


